
 

  Daggry 24 

Bibelstudier 

Lektion for 22. marts 

Én i Kristus Jesus 

Nøglevers: ”Der er hverken jøde eller græker, 
der er hverken slave eller fri, der er hverken 

mand eller kvinde, for I er alle én i Kristus 
Jesus.” 

Galaterbrevet 3:28 

Udvalgte skriftsteder: 
Galaterbrevet 3:24-29 

Da Jesus første gang sendte sine disciple ud for at 
forkynde himmelriget, blev de instrueret om 
udelukkende at gå til "de fortabte får af Israels hus" 
(Mattæus 10:5-7). Dette var i overensstemmelse 
med det faktum, at Israel stadig var Guds pagtsfolk, 
selvom det snart ville ændre sig. I dagens udvalgte 
skriftsted forklarer Paulus, hvad israelitterne, der 
søgte vejledning gennem lovpagten, burde have 
indset: ”Loven var vores lærer, for at føre os til 
Kristus, for at vi kunne blive retfærdige ved troen. 
Men efter at troen er kommet, er vi ikke længere 
under en lærer.” Galaterbrevet 3:24,25 

Dagens nøglevers er Paulus' erklæring om, at alle 
forskelle, der tidligere eksisterede under Moseloven, 
nu var fjernet, da Jesus var død som 
genløsningsbetaling "for alle" (1 Timoteus 2:5,6). 
Som følge heraf kunne alle, der havde "ører til at 
høre", komme til Kristus (Markus 4:9). Den kristnes 
stilling i Guds øjne var nu som et nyt væsen. (2 
Korinther 5:17). Evangeliet var gratis for alle, og den 
enkeltes stilling i Guds øjne ville være som medlem 
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af en kristen menighed: "Hvis I tilhører Kristus, er I 
Abrahams sande efterkommere og arvinger i 
opfyldelsen af løftet." Galaterne 3:29 

Jøderne skulle ikke tro, at den gunst, deres nation 
havde fået i fortiden, ville give dem en fortrinsstilling 
i det kristne broderskab. Ligeledes skulle ikke-
jøderne ikke tro, at fordi jøderne som nation var 
blevet afskåret fra den tidligere gunst under 
lovpagten, ville de som individer være ugunstigt 
stillet i Herrens øjne. Begge skulle vide, at Gud 
fremover ville se bort fra deres naturlige forskelle i 
etnicitet og belønne hver enkelt, hvad enten de var 
jøder eller ikke-jøder, i henhold til deres trofasthed 
som medlemmer af det ene ”Kristi legeme”. 1 
Korinther 12:12,13 

Praksissen med at have træl var en reguleret 
institution i Israel og blev stadig praktiseret i Paulus' 
tid. Han siger ikke, at en tjener, der bliver medlem af 
Kristi legeme, er fri til at ignorere sin herres ønsker. 
Han siger snarere, at Herren kan velsigne trælen, 
som om han var en "fri mand" i Kristus. (1 Korinther 
7:21,22). I nogle henseender ville tjeners position 
være mere gunstig for at opnå den ydmyghed, der 
er nødvendig for at få del i det himmelske rige, end 
herres position. Uanset hvad skulle træl dog vide, at 
Herren ikke tog hensyn til hans jordiske position med 
hensyn til hans himmelske håb. 

Mens jødiske kvinder ofte nød større frihed end 
kvinder i andre gamle kulturer, begrænsede Israels 
patriarkalske love dem primært til hjemmet, hvor de 
var ansvarlige for opdragelsen og hjemmelivet. 
Præstedømmet udelukkede dem, og med nogle få 
bemærkelsesværdige undtagelser havde de 
begrænset adgang til templet. Paulus proklamerer 
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nu, at disse patriarkalske love ikke længere gælder 
for "Guds børn ved troen på Kristus Jesus". 
Galaterbrevet 3:26 

Vi glæder os over at have privilegiet at dele 
evangeliet med alle. Lad os være trofaste mod Jesu 
store opgave at forkynde "evangeliet om riget" som 
vidner i hele verden. Mattæus 24:14 
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